[bookmark: _GoBack]

1

[image: ]
	ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
(Заиграевский районный Совет депутатов МО «Заиграевский район» РБ)

БУРЯAД УЛАСАЙ «ЗАГАРАЙН АЙМАГ»
ГЭҺЭН  НЮТАГАЙ  ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН  ЗАГАРАЙН
АЙМАГАЙ  ҺУНГАМАЛНУУДАЙ ЗYБЛЭЛ

РЕШЕНИЕ

«20» декабря 2024г                                                                                              № 40

п. Заиграево

	Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Заиграевский район» на 2025-2027 г.

В соответствии со статьей 132 Конституции Российской Федерации, на основании Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Закона Республики Бурятия от 07.12.2004 г. № 896-Ш «Об общих принципах организации местного самоуправления в Республике Бурятия», руководствуясь статьями 21,22,23 Устава муниципального образования «Заиграевский район», положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Заиграевский район» утвержденного решением Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия от 17.07.2020 г. № 55, Заиграевский районный Совет депутатов муниципального образования «Заиграевский район» решил:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Заиграевский район» на 2025-2027 г.  (приложение).

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2025 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вперед» и разместить в течение 15 дней со дня утверждения, на сайте https://zaigraevo.gosuslugi.ru/.

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам муниципальной собственности Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия.

	Временно исполняющий полномочия Главы муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия
	Л. С. Волкова

	Председатель
Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия

И.М. Кириллов

Приложение к решению
Заиграевского районного Совета депутатов   муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия
от «20» декабря 2024 г № 40

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (программа)
 ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАИГРАЕВСКИИ РАЙОН»
на 2025-2027 год

1. Перечень  недвижимого муниципального имущества,
которое планируется приватизировать в 2025-2027 году

Планируемый доход от приватизации недвижимого и движимого муниципального имущества:
в 2025 году составит 500 000,00 руб.;
в 2026 году составит 600 000,00 руб.;
в 2027 году составит 600 000,00 руб.

	№ п/п
	Наименование
объекта
	№ государственной
регистрации права, дата
	Реестровый номер
	Балансовая стоимость тыс. руб.
	Предполага-емый срок приватизац-ии
	Полный
 адрес
	Способ
приватизации

	1.
	Нежилое здание
Овощехранилище № 1
Площадь: 1436,6 кв.м.
Кадастровый номер:
03:06:340116:59
	03:06:340116:59-03/003/2018-2, 14.02.2018 г.
	030601Н0000656

	72,467
	I-IV квартал
2025 г.
	Республика Бурятия, Заиграевский район, с. Унэгэтэй, ул. Центральная, д. 107а

согласно
статьи 13,
178-ФЗ

	2.
	Нежилое здание
Овощехранилище
№ 2
Площадь:
1420,3 кв.м.
Кадастровый номер: 03:06:340116:61
	03:06:340116:6-03/003/2018-2, 15.02.2018 г.
	030601Н0000657

	73,967
	I-IV квартал

2025 г.
	Республика Бурятия, Заиграевский район, с. Унэгэтэй, ул. Центральная, д. 107а

	3.
	Зерноток
назначение: нежилое здание.
Площадь:
 1081,9 кв.м.
Кадастровый номер: 03:06:340120:50

	03:06:340120:50-03/003/2018-2,
06.04.2018 г.

	030601Н0000658

	49,898
	I-IV квартал

2025 г.
	Россия, Республика Бурятия, Заиграевский район, с. Унэгэтэй, ул. Мелиоративная, дом №35а

	4.
	Зерносклад, нежилое,
 1 этажное,
площадь 446 кв.м., литер В

Кадастровый номер:
03:06:320103:88

	03-03-06/038/2011-212
от 22.12.2011

	030601Н0000209

	8,56
	I-IV квартал

2025 г.
	РБ, Заиграевский район, с. Ташелан, пер. Дорожный, д. 5

	5.
	Сторожка, нежилое, 1 этажное, площадь 12,3 кв.м., литер Е
Кадастровый номер:
03:06:320103:96

	03-03-06/038/2011-209
от 22.12.2011

	030601Н0000204

	0,5
	I-IV квартал

2025 г.
	РБ, Заиграевский район, с. Ташелан, пер. Дорожный, д. 5

	6.
	Зерносклад, нежилое,
 1 этажное,
 площадь 509,4 кв.м., литер Д
Кадастровый номер:
03:06:320103:89

	03-03-06/038/2011-213
от 22.12.2011 г.
	030601Н0000208

	8,26
	I-IV квартал

2025 г.
	РБ, Заиграевский район, с. Ташелан, пер. Дорожный, д. 5

	7.
	Склад продуктов, нежилое, 1 этажное, площадь 40,2 кв.м., литер Б
Кадастровый номер:
03:06:320103:92

	03-03-06/038/2011-216
от 22.12.2011 г.
	030601Н0000210

	1,06
	I-IV квартал

2025 г.
	РБ, Заиграевский район, с. Ташелан, пер. Дорожный, д. 5

согласно
статьи 13,
178-ФЗ

	8.
	Сторожка, нежилое,
 1 этажное,
площадь 41,7 кв.м., литер А
Кадастровый номер:
03:06:320103:74

	03-03-06/038/2011-210
от 22.12.2011 г.
	030601Н0000203

	8,87
	I-IV квартал

2025 г.
	РБ, Заиграевский район, с. Ташелан, пер. Дорожный, д. 5

	9.
	Склад, нежилое,
 этажное,
площадь 86,9 кв.м., литер З
Кадастровый номер:
03:06:320103:90

	03-03-06/038/2011-211
от 22.12.2011 г.
	030601Н0000205

	2,42
	I-IV квартал

2025 г.
	РБ, Заиграевский район, с. Ташелан, пер. Дорожный, д. 5

	10.
	Зерносклад, нежилое,
 1 этажное,
площадь 651,4 кв.м., литер И
Кадастровый номер:
03:06:320103:87

	03-03-06/038/2011-214
от 22.12.2011 г.
	030601Н0000207

	10,58
	I-IV квартал

2025 г.
	РБ, Заиграевский район, с. Ташелан, пер. Дорожный, д. 5

	11.
	Склад минеральных удобрений, нежилое,
1 этажное,
площадь 84,2 кв.м., литер Ж
Кадастровый номер:
03:06:320103:91

	03-03-06/038/2011-215
от 22.12.2011 г.
	030601Н0000206

	2,29
	I-IV квартал

2025 г.
	РБ, Заиграевский район, с. Ташелан, пер. Дорожный, д. 5

согласно
статьи 13,
178-ФЗ

	12
	Нежилое здание, 1 этажное,
площадь 220,3 кв.м., литер А
Кадастровый номер:
03:06:000000:14561

	03-03-06/035/2011-339
от 05.12.2011 г.

	030601Н0000065

	9,24
	I-IV квартал

2026 г.
	РБ, Заиграевский район,
с. Новая Брянь, ул. Терешковой, д. б/н

	13
	Нежилое помещение, площадь 5747,7 кв.м., 1 этажное
Кадастровый номер:
03:06:090126:100

	03-03-06/034/2010-167
от 15.10.2010 г.

	030601Н0000032

	4710,8
	I-IV квартал

2027
	РБ, Заиграевский район,
 с. Илька,
ул. Заводская, д.1, помещение III

1.1. Перечень движимого муниципального имущества,
которое планируется приватизировать в 2025-2027 году
	№
п/п
	Наименование ТС
	Характеристики ТС
	Реестровый
номер
	Балансовая стоимость
( тыс. руб.)
	Предполагаемый срок приватизации
	Способ привати-зации

	1.
	ГАЗ 31105
	Тип ТС – автомобиль ХТН31105041222821, легковой седан, цвет: белый
гос. знак М484ЕС03
Год выпуска 2004
	030602Д0009435
	223, 000
	I-IV квартал
2025 год
	согласно
статьи 13,
178-ФЗ.

	2.
	КАВЗ-397653
	Автобус марки КАВЗ-397653,
2006 года выпуска
Регистрационный знак К918ВХ03
	030602Д009787
	673,200
	I-IV квартал
2025 год

	3.
	ПАЗ-32053-70
	Автобус марки ПАЗ-32053-70,
2007 года выпуска
Регистрационный знак Х907ЕН03
	030602Д0010380
	857,416
	I-IV квартал
2026 год

	4.
	ПАЗ-320538-70
	Автобус марки ПАЗ-320538-70,
2007 года выпуска
Регистрационный знак Х990ЕА03
	030602Д009444
	714,285
	I-IV квартал
2026 год

	5.
	ПАЗ-32053
	Автобус марки ПАЗ-32053, 2006 года выпуска
Регистрационный знак А898ВМ03
	030602Д0009431
	688,500
	I-IV квартал
2027 год

	6.
	ПАЗ-32053
	Автобус марки ПАЗ-32053, 2006 года выпуска
Регистрационный знак Х897ВМ03
	030602Д000438
	688,500
	I-IV квартал
2027 год

image1.wmf